
 Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 7/10), a u vezi sa članom 52. stav 1. tačka 2) 
Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“; broj: 35/05), 
Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 52. sjednici, održanoj 19.04.2016. godine,  d o n o s i 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZZ AA KK LL JJ UU ČČ AA KK   
 

I. 
 
 Daje se saglasnost na Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji Ministarstva za privredu Zeničko-dobojskog kantona, broj: 04-34-6139-4/16 od 
07.04.2016. godine. 

II. 
 
 Zadužuje se Ministarstvo za privredu da tri potpisana i ovjerena primjerka Pravilnika iz 
tačke I. ovog zaključka dostavi Stručnoj službi Vlade radi ovjere saglasnosti, nakon čega će dva 
primjerka biti dostavljena Ministarstvu za pravosuđe i upravu i Sekretarijatu za zakonodavstvo, a 
jedan primjerak vraćen Ministarstvu za privredu. 
 

III. 
 
 Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 

Datum, 19.04.2016. godine 
Broj: 02-                        /16. 

Z e n i c a  
 
DOSTAVLJENO: 
1 x Ministarstvo za privredu, 
1 x a/a. 

PREMIJER PO OVLAŠTENJU 
 

Himzo Smajić 



Na osnovu člana 52. stav (1) tačka 2) Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 35/05), člana 
6. stav (3) Zakona o državnoj službi u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05, 8/06, 4/12), koji se 
shodno odredbi člana 1. stav. (1) Zakona o preuzimanju Zakona o državnoj službi u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Zeničko – dobojskog kantona”, broj: 3/12), 
primjenjuje se kao kantonalni zakon i člana 8. stav (1) tačka a) Uredbe o načelima za 
utvrđivanje unutrašnje organizacije kantonalnih i općinskih organa uprave i upravnih 
organizacija ("Službene novine Zeničko - dobojskog kantona", broj: 8/06), ministar 
Ministarstva za privredu Zeničko - dobojskog kantona, uz saglasnost Vlade Zeničko -  
dobojskog kantona, donosi 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva za 

privredu Zeničko - dobojskog kantona 
 
 

Član 1. 
(Predmet Pravilnika) 

 
Ovim Pravilnikom vrše se izmjene i dopune Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 

Ministarstva za privredu Zeničko - dobojskog kantona u poglavlju III. Član 3. – 
Sistematizacija radnih mjesta po organizacionim jedinicama, broj: 02-34-3440-4/05 od 
11.02.2005. godine,  broj: 04-34-4573/06 od 16.03.2006. godine  i broj: 04-34-5762-2/07 od 
21.03.2007. godine. 

 
Član 2. 

(Izmjene i dopune uslova u pogledu stručne spreme) 
 

U Sistematizaciji radnih mjesta po organizacionim jedinicama - “Uslovi u pogledu 
stručne spreme, drugi uslovi, stepen složenosti poslova”, za radna mjesta pod nazivom: 

a) “Sekretar Ministarstva”, brišu se riječi “pravni fakultet” i dodaju riječi: “diploma 
visokog obrazovanja, odnosno prvog, drugog ili trećeg ciklusa  Bolonjskog 
sistema studiranja (sa najmanje 240 ECTS bodova), pravne struke”; 

b) ”Stručni saradnik za ekonomsko finansijske poslove” brišu se riječi “ završen 
ekonomski fakultet” i dodaju riječi: “diploma visokog obrazovanja, odnosno 
prvog, drugog ili trećeg ciklusa  Bolonjskog sistema studiranja (sa najmanje 180 
ECTS bodova), ekonomske struke”; 

c) “Pomoćnik ministra za industriju, energetiku i rudarstvo”, brišu se riječi “završen 
pravni, ekonomski ili mašinski fakultet” i dodaju riječi: “diploma visokog 
obrazovanja, odnosno prvog, drugog ili trećeg ciklusa  Bolonjskog sistema 
studiranja (sa najmanje 240 ECTS bodova), pravne, ekonomske ili mašinske 
struke”;  

d) “Stručni saradnik za proizvodnu djelatnost”, brišu se riječi “ završen metalurški ili 
mašinski fakultet” i dodaju riječi “diploma visokog obrazovanja, odnosno prvog, 
drugog ili trećeg ciklusa  Bolonjskog sistema studiranja (sa najmanje 180 ECTS 
bodova), pravne ili mašinske struke”; 

e) ”Stručni saradnik za energetiku i rudarstvo” brišu se riječi “završen mašinski, 
rudarsko-geološki ili elektrotehnički fakultet” i dodaju riječi: “diploma visokog 



obrazovanja, odnosno prvog, drugog ili trećeg ciklusa  Bolonjskog sistema 
studiranja (sa najmanje 180 ECTS bodova) mašinske, rudarsko-geološke ili 
elektrotehničke struke”; 

f) ”Stručni saradnik za koncesije” brišu se riječi “završen rudarski ili geološki 
fakultet” i dodaju riječi: “diploma visokog obrazovanja, odnosno prvog, drugog ili 
trećeg ciklusa  Bolonjskog sistema studiranja (sa najmanje 180 ECTS bodova), 
rudarske ili geološke struke”; 

g) “Pomoćnik ministra za neproizvodne djelatnosti, razvoj i obrt”, brišu se riječi 
“završen pravni, ekonomski ili mašinski fakultet” i dodaju riječi: “diploma visokog 
obrazovanja, odnosno prvog, drugog ili trećeg ciklusa  Bolonjskog sistema 
studiranja (sa najmanje 240 ECTS bodova), pravne, ekonomske ili mašinske 
struke”;  

h) ”Stručni saradnik za trgovinu, turizam, ugostiteljstvo i ostale uslužne djelatnosti” 
brišu se riječi “ekonomski ili pravni fakultet” i dodaju riječi: “diploma visokog 
obrazovanja, odnosno prvog, drugog ili trećeg ciklusa  Bolonjskog sistema 
studiranja (sa najmanje 180 ECTS bodova), ekonomske ili pravne struke”; 

i) ”Stručni saradnik za razvoj, poduzetništvo i obrt” brišu se riječi “završen 
ekonomski ili metalurški fakultet” i dodaju riječi: “diploma visokog obrazovanja, 
odnosno prvog, drugog ili trećeg ciklusa  Bolonjskog sistema studiranja (sa 
najmanje 180 ECTS bodova), ekonomske ili metalurške struke”; 

 
 

Član 3. 
(Stupanje na snagu) 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom davanja saglasnosti od strane Vlade Zeničko – 

dobojskog kantona. 
 
 
                                                                                                                                        
Broj: 04-34-6139-4/16               M I N I S T A R  
Zenica, 07.04.2016. godine   
        Zvonimir Anđelić dipl.ing.građ. 
 
 
 
 

Na ovaj Pravilnik data je saglasnost Vlade Zeničko - dobojskog kantona, Zaključkom 
o davanju saglasnosti,  broj:                      od                2016. godine 

 
 

                           SEKRETAR VLADE  
 

                                                                                                                 Mirsad Kadić



O b r a z l o ž e nj e 
 
 
PRAVNI OSNOV 

 
Pravni osnov za donošenje Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutrašnjoj organizaciji Ministarstva za privredu Zeničko – dobojskog kantona sadržan je u 
odredbama Uredbe o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe koju 
obavljaju državni službenici, uvjetima za vršenje tih poslova i ostvarivanje određenih prava iz 
radnog odnosa (“Službene novine FBiH”, broj: 35/04), člana 8. Uredbe o načelima za 
utvrđivanje unutrašnje organizacije kantonalnih i općinskih organa uprave i upravnih 
organizacija (“Služnene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 8/06), i člana 2. Zakona o 
preuzimanju Zakona o državnoj službi u Federaciji BiH (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj:3/12).  
 
 
RAZLOZI DONOŠENJA 
 

Donošenjem Zakona o izmjeni i dopunama Zakona o državnoj službi u FBiH 
(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 4/12) od 13.01.2012. godine stekli su se uslovi za 
izmjenu Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva za privredu Zeničko-dobojskog 
kantona u dijelu koji se odnosi na uslove za obavljanje poslova radnih mjesta državnih 
službenika tako da su pored postojećih uslova stručne spreme dodati i uslovi iz visokog 
obrazovanja Bolonjskog sistema studiranja.  
 
 
EKONOMSKI EFEKTI 

 
Donošenje ovog Pravilnika neće opteretiti Budžet Zeničko-dobojskog kantona jer nije 

došlo do povećanja broja sistematizovanih radnih mjesta u Ministarstvu, niti unapređenja 
državnih službenika. 

 
 
 

                                                                                                            
                                                                                                                M I N I S T A R  
 
                                                                                                     Zvonimir Anđelić dipl.ing.građ. 

 
 
 


	23-Zaključak o davanju saglasnosti na izmjene Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Min. privredu
	23-Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Min. privrede

